

Lucrari de reconstructie a stadionului de fotbal la LT "A Puskin"

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 1 386 617,27 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demolari				
1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	21,600	211,03 135,95	4 558,22 2 936,56
2	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3	0,220	1 975,50 0,00	434,61 0,00
3	TsI50B10	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 20 km	t	34,100	38,16 0,00	1 301,26 0,00
		Total Demolari Inclusiv salariu				6 294,07 2 936,56
		2. Centura de beton				
4	TsA20C	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren tare	m3	4,700	274,45 274,45	1 289,93 1 289,93
5	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 6 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	65,000	29,58 5,69	1 922,57 370,04

1	2	3	4	5	6	7
6	CC01F1	Armături din oțel beton PC 52 fasonate în ateliere de șantier și montate cu diametrul barelor peste 12 mm inclusiv în fundații continue și radier	kg	277,100	28,73 4,84	7 960,61 1 342,08
7	CB02B	Cofraje din panouri refolosibile, cu asterială din scinduri de rasinoase scurte și subscurte pentru turnarea betonului în elevații, pereți dreți și diafragme inclusiv sprijinirile la înalțimi pînă la 20 m inclusiv	m2	31,200	142,29 80,72	4 439,49 2 518,51
8	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, în fundații, socluri, ziduri de sprijin, pereți sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa C15 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe) = 1,015	m3	10,000	1 540,36 327,13	15 403,59 3 271,34
		Total Centura de beton Inclusiv salariu				31 016,25 8 791,91
		3. Teren				
9	TsC58A	Săpătură mecanică a pămîntului în depozit cu excavator "draglina" sau "cu o cupă inversă" cu volumul cupei de 0,15 m3: teren de categoria 1	100 m3	0,540	4 142,24 159,74	2 236,81 86,26
10	TsI50B10	Transportarea pămîntului cu autobasculantă la distanță de 20 km	t	81,000	38,16 0,00	3 090,96 0,00
11	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pînă la 175 CP a suprafeței terenului natural și a platformelor de terasamente, prin tăierea damburilor și deplasarea în goluri a pămîntului săpat în teren catg. II	100m2	3,600	68,04 0,00	244,94 0,00
12	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avînd funcția de rezistență filtrantă, izolatoare, aerisire, antigelivă și anticăpilară, cu asternere mecanică, cu nisip	m3	36,000	422,91 31,44	15 224,68 1 131,80
13	DA12C	Strat de fundație sau reprofilare din piatră spartă, pentru drumuri,	m3	54,000	477,77 25,49	25 799,36 1 376,51

1	2	3	4	5	6	7
		cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire				
14	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....	m3	36,000	1 540,37 327,13	55 453,14 11 776,84
15	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	2 962,000	28,73 4,84	85 093,20 14 345,83
16	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Подгрунтовка жидким битумом, расход 0,8 кг/м2)	t	0,288	60 775,31 0,00	17 503,29 0,00
17	TsH37A apl	Terenuri de sport din mixturi cauciucate asazate pe o fundatie de beton de ciment cu adaosuri S 1500 de 12 cm, grosime, turnat pe un strat de 5 cm nisip (Покрытие из резиновых смесей 14 мм UREPOL- 115)	m2	360,000	1 657,99 620,28	596 876,10 223 301,16
		Total Teren Inclusiv salariu				801 524,84 252 018,40
		4. Gard				
18	TsA20C	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapatarii la profilul taluzului, in teren tare	m3	1,000	274,45 274,45	274,45 274,45
19	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa C15... Material marunt (dulap de rasinoase, cuie, scoabe)=1,015	m3	1,000	1 540,39 327,13	1 540,39 327,13
20	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla	kg	376,200	43,43 17,84	16 337,50 6 712,80

1	2	3	4	5	6	7
		striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Teava D-100mm)				
21	DF50A	Intinderea cablului de parapet	100 m	2,700	458,84	1 238,86
					458,84	1 238,86
22		Tros metalic 2mm	m	270,000	9,96	2 689,20
					0,00	0,00
23	pret furnizor	Piulita zincata M 12 cu inel, incarcatura maxima -340 kg	buc	24,000	1,50	36,00
					0,00	0,00
24	pret furnizor	Clema dubla zincata pentru cabluri din otel d=6.0 mm	buc	24,000	21,00	504,00
					0,00	0,00
25	pret furnizor	Intinzator tip inel-cirlig 20x200 mm, incarcatura maxima - 915 kg	buc	12,000	92,00	1 104,00
					0,00	0,00
26	CE35A apl	Plasa flexibila usoara cu ochiul 100 mm x 100 mm montata la inaltime de 5 m deasupra terenului inclusiv cablurile de intindere d=6 mm cu toate accesoriile Material marunt (sfoara etc.) = 1,050	m2	700,000	13,74	9 621,01
					11,90	8 327,06
		Total Gard Inclusiv salariu				33 345,39 16 880,31

		Total				872 178,19
		Asigurarea sociala	24,00 %			67 350,52
		Transportarea materialelor	6,00 %			34 356,16
		Total	100,00 +			973 884,87
		Cheltuieli de regie	13,00 %			126 605,03
		Total	100,00 +			1 100 489,90
		Beneficiul	5,00 %			55 024,49
		Total	100,00 +			1 155 514,39
		TVA	20,00 %			231 102,88
		Total deviz: Inclusiv salariu				1 386 617,27 280 627,18

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)